
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
RAFAEL DOUGLAS ROQUE DE CASTRO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

WANDBERG DE LIMA FARIA 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
OZEIAS MOREIRA DOS SANTOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
SERGIO FIGUEIREDO DUARTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ANGELA MACHADO DE LIMA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
DILCELINA SOUZA DA SILVA VASCONCELOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

PATRICK DOS SANTOS LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
MARIANA ESPIRIDIÃO PIMENTA SAMPAIO 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

JORGE SANTOS DO NASCIMENTO JUNIOR (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
SIDARTA AUGUSTO CARDOSO VENDA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA RAMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROSEMARY GONÇALVES 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

FABIANA DE OLIVEIRA PORTES 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
VAGNER LUIZ DOS SANTOS 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ENEAS TEIXEIRA COSTA 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

THALES DA SILVA SOBRINHO JUNIOR 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
TAINÁ DA SILVA LOPES VIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 2 
 

ATOS DO PODER LEGISLTIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 2 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 889 – Quarta - feira, 02 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 2 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 1150/20. EXONERAR RYLLA FERNANDA COUTINHO DE SOUZA, Matrícula 13291/02, do cargo em comissão de 
Assessor de Gabinete, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 02/09/2020.  
 
PORTARIA Nº 1151/20. EXONERAR RAFAELA DE OLIVEIRA LOPES, Matrícula 13853/01, do cargo em comissão de Assessor de 
Expediente, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Habitação – SEMUHAB, a contar de 02/09/2020.  
 
PORTARIA Nº 1152/20. EXONERAR STEFFANY VIEIRA DE LIMA, Matrícula 14011/01, do cargo em comissão de Assessor de 
Administração das Unidades Escolares, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 02/09/2020.  
 
PORTARIA Nº 1153/20. NOMEAR RAFAELA DE OLIVEIRA LOPES, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo CC4, 
na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 03/09/2020, cargo antes ocupado pela servidora RYLLA FERNANDA 
COUTINHO DE SOUZA. 
 
PORTARIA Nº 1154/20. NOMEAR SUELLEN DOS SANTOS AMORIM, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal de Habitação – SEMUHAB, a contar de 03/09/2020, cargo antes ocupado pela servidora RAFAELA DE 
OLIVEIRA LOPES. 
 
PORTARIA Nº 1155/20. NOMEAR ALZIRA DE OLIVEIRA ALVES ALMEIDA, no cargo em comissão de Assessor de Administração 
das Unidades Escolares, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação – SEMED, a contar de 03/09/2020, cargo antes ocupado 
pela servidora STEFFANY VIEIRA DE LIMA. 
 
PORTARIA Nº 1156/20. LOTAR a servidora SUELLEN DOS SANTOS AMORIM, Assessor de Gabinete, Símbolo CC4 – SEMUHAB, 
na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 03/09/2020. 
 
PORTARIA Nº 1157/20. LOTAR a servidora ALZIRA DE OLIVEIRA ALVES ALMEIDA, Assessor de Administração das Unidades 
Escolares, Símbolo CC6– SEMED, na Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, a contar de 03/09/2020. 
 
PORTARIA Nº1158/20. INTERROMPER por necessidade de serviço, as férias do servidor, LEANDRO DE ALENCAR SAMPAIO, 
Matrícula n° 4332/01, Agente de Defesa Civil - SEMDEC, referente ao período de setembro de 2020, fixando o próximo período para 
março de 2021. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº. 2409/2020/05. AUTORIZO, na forma da Lei, a cessão com permuta do servidor FABIO MELENGATE CURVÃO, 
Professor I, matrícula n.º 10864/01, com a servidora SANDRA DE OLIVEIRA FERREIRA BARBOSA, Professor I, matrícula n.º 
993197, a contar de janeiro de 2020, de acordo com (art. 9º, I do Decreto 2064/16), para desempenhar suas atividades institucionais 
junto ao Município de Araruama. 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Poder Legislativo 
 
ATO nº 031/2020.  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 Parágrafo primeiro do REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 20ª 
SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2020: 
MENSAGEM DE VETO: 007/2020     AUTOR: PODER EXECUTIVO     
REFERENTE AO PROJETO DE LEI: 320/2020        VEREADOR: ANTONIO ALMEIDA 
ASSUNTO: “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CONCEDER AUXÍLIO EMERGENCIAL AOS PERMISSIONÁRIOS DO SERVIÇO DE 
TÁXI E SEUS AUXILIARES, BEM COMO AOS PRESTADORES DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR EM VIRTUDE DOS 
IMPACTOS SOCIAIS E ECONÔMICOS DA PANDEMIA DE COVID-19”. 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
EXTRATO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E SIMILARES 

Instrumento: 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 03/2017, celebrado 20/05/2020. 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, inscrito no CNPJ:39.485.610/0001-68 e CONTRATADA: JACINTO 
MANUEL MAURÍCIO inscrito no CPF: 052.xxx.xxx-52, MÁRCIA DA SILVA CARNEIRO MAURÍCIO inscrita no CPF: 019.xxx.xxx-56, 
CAROLINE CARNEIRO MAURÍCIO inscrita no CPF: 112.xxx.xxx-02 e FILIPE AUGUSTO ANTÔNIO CARNEIRO MAURÍCIO inscrito no 
CPF: 138.xxx.xxx-08. Fundamento legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (Lei Geral de Licitações e Contratos Administrativos), 
bem como à legislação correlata. Objeto: Locação do imóvel para atender as necessidades da sede da Câmara Municipal de 
Queimados. Prazo e Vigência: 12 (doze) meses, vigorando a partir do dia 20/05/2020, até o dia 20/05/2021, podendo tal prazo ser 
prorrogado na forma da legislação. Valor total estimado de R$ 157.145,31 (cento e cinquenta e sete mil, cento e quarenta e cinco reais 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 889 – Quarta - feira, 02 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 3 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

e trinta e um centavos). Dotação Orçamentária: Órgão/U.O: 04.01; Funcional: 01.122.0023; Projeto/Atividade: 2.228; Elemento de 
Despesa: 33.90.36; Fonte de Recurso: Ordinário, Empenho nº 30/20. Processo Administrativo: 01/031/2017. 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 
07ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 27 DE MAIO DE 2020 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 161/2020     AUTOR: VEREADOR JACKSON        PROCESSO: 2265/2020 
ASSUNTO: “INDICA O NIVELAMENTO COM USO DE PATROL E BRITA NA TRAVESSA CAMPO ALEGRE, ESQUINA COM A RUA 
JOSÉ DOMINGUES”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 162/2020      AUTOR: VEREADOR JACKSON     PROCESSO: 2266/2020 
ASSUNTO: “INDICA O NIVELAMENTO COM USO DE PATROL E BRITA NA RUA FELIZARDO RODRIGUES, NO BAIRRO 
BELMONTE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 176/2020       AUTOR: VEREADOR CINEI      PROCESSO: 2276/2020 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DO USO DE PATROL COM FORRAGEM DE BRITA COM MEDIDA DE URGÊNCIA NA RUA 
BRAGA – BAIRRO VILA CENTRAL”. 
 
08ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 03 DE JUNHO DE 2020 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 163/2020      AUTOR: VEREADOR JACKSON     PROCESSO: 2267/2020 
ASSUNTO: “INDICA O RETORNO DA PLACA DE ESTACIONAMENTO PRIVATIVO DO SINDICATO DOS RODOVIÁRIOS NA RUA 
MANUEL AUGUSTO MUGUET, 176/178, NO CENTRO, POIS O MESMO JÁ TINHA AUTORIZAÇÃO DA SECRETARIA DE 
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS”.  
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 164/2020      AUTOR: VEREADOR JACKSON      PROCESSO: 2268/2020 
ASSUNTO: “INDICA O NIVELAMENTO COM USO DE PATROL E BRITA NA RUA IGARAPAVA, EM TODA SUA EXTENSÃO, 
BAIRRO SÃO FRANCISCO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 166/2020     AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES       PROCESSO: 2269/2020 
ASSUNTO: “INDICA O REPARO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS RUAS: BRASÍLIA, J, ANGELA LUCAS, MARIA REGINA, CARLA, 
IRACI, UBIRAJARA, NOSSA DO ROSÁRIO, FRANCISCO COSTA FILHO, BEM COMO NA ESTRADA CARLOS SAMPAIO, TODAS 
LOCALIZADAS NO BAIRRO TRÊS FONTES. ” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 177/2020     AUTOR: VEREADOR CINEI      PROCESSO: 1764/2020 
ASSUNTO: “INDICA O REPARO NO ASFALTO E OPERAÇÃO TAPA BURACOS EM TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA YERES ATÉ 
O RIO QUE DIVIDE QUEIMADOS DE ENGENHEIRO PEDREIRA, BAIRRO VILA CENTRAL”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 178/2020     AUTOR: VEREADOR CINEI     PROCESSO: 1765/2020 
ASSUNTO: “INDICA O REPARO E IMPLANTAÇÃO DE POSTE NA RUA DIRCEU ESQUINA COM A RUA FRANCISCO ANTONIO 
RUSSO NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 183/2020     AUTOR: VEREADOR JULIO INCONFIDÊNCIA     PROCESSO: 1770/2020 
ASSUNTO: “INDICA A IMPLANTAÇÃO DE UM PONTO PARA TESTE RÁPIDO DO COVID-19 NA UNIDADE DE SAUDE NO BAIRRO 
INCONFIDÊNCIA”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 184/2020     AUTOR: VEREADOR JULIO INCONFIDÊNCIA       PROCESSO: 1771/2020 
ASSUNTO: “INDICA O RETORNO DOS ATENDIMENTOS CLÍNICOS NAS UNIDADES DE SAÚDE NA CIDADE DE QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 188/2020     AUTOR: VEREADOR TUNINHO VIRA VIROU      PROCESSO: 1775/2020 
ASSUNTO: “INDICA A DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL CESTAS BÁSICAS E KIT DE HIGIENIZAÇÃO 
DURANTE O PERÍODO DA PANDEMIA” 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 189/2020     AUTOR: VEREADOR TUNINHO VIRA VIROU       PROCESSO: 1776/2020 
ASSUNTO: “INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJA REALIZADO O TESTE DE COVID-19 NOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS E 
FUNCIONÁRIOS TERCEIRIZADOS QUE PRESTAM SERVIÇO A PREFEITURA DE QUEIMADOS”. 
 
15ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 05 DE AGOSTO DE 2020 
www.queimados.rj.leg.br 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 259/2020          AUTOR: VEREADOR JACKSON     PROCESSO: 2277/2020 
ASSUNTO: “INDICA O REPARO DO ESGOTO NA RUA NICOLAU RINALDI, ESQUINA COM A TRAVESSA CAMPO ALEGRE NO 
BAIRRO JARDIM DA FONTE, MUNICÍPIO DE QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 260/2020          AUTOR: VEREADORA JACKSON      PROCESSO: 2278/2020 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 889 – Quarta - feira, 02 de Setembro de 2020 - Ano 04 - Página 4 

  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSUNTO: “INDICA O REPARO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA SOARES, BAIRRO JARDIM DA FONTE, MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 261/2020          AUTOR: VEREADOR JACKSON       PROCESSO: 2279/2020 
ASSUNTO: “INDICA O REPARO NO ESGOTO NA TRAVESSA CAMPO ALEGRE, ESQUINA COM A RUA ALBINO MAIA,BAIRRO 
JARDIM DA FONTE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 262/2020          AUTOR: VEREADOR JACKSON      PROCESSO: 2280/2020 
ASSUNTO: “INDICA A DISPONIBILIZAÇÃO DE MÁSCARAS SOBRESSALENTES EM TODOS OS ÓRGÃO PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO DE QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 263/2020          AUTOR: VEREADOR JACKSON      PROCESSO: 2281/2020 
ASSUNTO: “INDICA QUE A RUA JOSÉ ANTONIO, NO BAIRRO JARDIM DA FONTE, SE TORNE ÁREA DE LAZER AOS FINAIS DE 
SEMANA E FERIADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 264/2020          AUTOR: VEREADOR CINEI     PROCESSO: 2282/2020 
ASSUNTO: “INDICA A RESTAURAÇÃO DO ASFALTO DA RUA MARSELHA NA ALTURA DO Nº 22 EM FRENTE AO MERCADO 
REDE HIPER ECONOMIA ATÉ A ALTURA DA IGREJA CATÓLICA NO BAIRRO VILA CENTRAL”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 265/2020          AUTOR: VEREADOR ANTONIO ALMEIDA      PROCESSO: 2283/2020 
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA PRORROGADO O PRAZO DE VENCIMENTO DO PAGAMENTO DO ISS E TAXA DE VISTORIA 
REFERENTE AO ANO DE 2020 DOS PERMISSIONÁRIOS DO SERVIÇO DE TÁXI E SEUS AUXILIARES, BEM COMO DOS 
PRESTADORES DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR E DOS MOTOTAXI. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 266/2020          AUTOR: VEREADOR ANTONIO ALMEIDA     PROCESSO: 2284/2020 
ASSUNTO: “ INDICA CRIAÇÃO DO CARTÃO AUTORIZATIVO DE CARGA E DESCARGA DE MERCADORIAS NAS VIAS PÚBLICAS 
DENOMINADO( CARTÃO AMIGO DO COMERCIANTE) QUE SERÁ CONCEDIDO MEDIANTE REQUERIMENTO À AUTORIDADE DE 
TRÂNSITO-SEMUTTRAN, QUE APÓS ANÁLISE TÉCNICA DESIGNARÁ O LOCAL, DIA E HORÁRIO PERMITIDO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 267/2020          AUTOR: VEREADOR ANTONIO ALMEIDA       PROCESSO: 2285/2020 
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA REALIZADO OBRA DE SANEAMENTO BÁSICO NA RUA DIACUI, LOCALIZADA NO BAIRRO 
PIABAS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 268/2020          AUTOR: VEREADOR ANTONIO ALMEIDA         PROCESSO: 2285/2020 
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA CONSTRUIDA UMA CABINE POLICIAL NO BAIRRO COIMBRA, ESQUINA DAS RUAS COARACI E 
RUA MARIA ALICE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 269/2020          AUTOR: VEREADOR ANTONIO ALMEIDA     PROCESSO: 2287/2020 
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA REALIZADO MUTIRÃO DE LIMPEZA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO BAIRRO COIMBRA: RUA 
COARACI E RUA MARIA ALICE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 270/2020          AUTOR: VEREADOR ANTONIO ALMEIDA     PROCESSO: 2288/2020 
ASSUNTO: “INDICA QUE SEJA REALIZADO EM CARÁTER DE URGÊNCIA MUTIRÃO DE LIMPEZA NA IZABEL DO PRADO 
SCOPONI (ANTIGA RUA JAPERI), REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE ROÇAGEM ILUMINAÇÃO PÚBLICA, LIMPEZA DE BUEIROS, 
COM USO DE CAMINHÃO, MÁQUINA PATROL OU RETROESCAVADEIRA, BAIRRO CENTRO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 271/2020          AUTOR: VEREADOR ROGERINHO    PROCESSO: 2289/2020 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO PARA RUA JUSCELINO KUBITSCHECK NO BAIRRO 
JARDIM DA FONTE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 272/2020          AUTOR: VEREADOR ROGERINHO      PROCESSO: 2290/2020 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO PARA RUA JULIA MARIA NO BAIRRO JARDIM DA 
FONTE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 273/2020          AUTOR: VEREADOR ROGERINHO      PROCESSO: 2291/2020 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO PARA RUA TRAVESSA CAMPO ALEGRE NO 
BAIRRO JARDIM DA FONTE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 274/2020          AUTOR: VEREADOR ROGERINHO     PROCESSO: 2292/2020 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO PARA RUA TRAVESSA ISIDORO BRUVAL NO 
BAIRRO JARDIM DA FONTE”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 275/2020          AUTOR: VEREADOR ROGERINHO     PROCESSO: 2293/2020 
ASSUNTO: “INDICA A REALIZAÇÃO DE ASFALTO E SANEAMENTO BÁSICO PARA RUA TRAVESSA ALBINO MAIA NO BAIRRO 
JARDIM DA FONTE”. 
 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 


